1

2025 年 11 ⽉ 13 ⽇

各 位

会 社 名   グリーンモンスター株式会社
代表者名   代表取締役 ⼩川 亮
（コード番号 157A 東証グロース市場）
問合せ先  管理部ゼネラルマネージャー

江幡 信隆
         (TEL. 03-6304-7647 )

株式の売出し並びに主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動
に関するお知らせ

当社は、今般、当社代表取締役である⼩川亮より、2025 年 11 ⽉ 13 ⽇をもって、⼩川亮

が保有する当社普通株式 939,840 株を、市場外での相対取引により、Sumo Japan Ventures
Segregated Portfolio of Fundviews SPC Ltd.（以下、「Sumo Japan」といいます。）に譲渡（以
下、「本株式譲渡」といいます。）する予定である旨の報告を受けました。本株式譲渡は、当
社株式の売出しに該当するとともに、本株式譲渡により当社の主要株主、主要株主である筆
頭株主及びその他の関係会社に異動が⽣じる⾒込みとなりましたので、下記のとおりお知
らせいたします。

記

Ⅰ．株式の売出しについて
１．売出しの要領

(1) 売出株式の種類及び数 当社普通株式 939,840 株
(2) 売出価格及び売出価格の決定⽅法 1 株につき 1,738.64 円（⼩数点以下第三位

を四捨五⼊）
売出価格は、売買当事者間における協議の
上、決定されております。

(3) 売出価格の総額 1,634,040,000 円
(4) 売出⼈ ⼩川亮
(5) 売出⽅法 ⼩ 川 亮 に よ る Sumo Japan Ventures

Segregated Portfolio of Fundviews SPC Ltd.
に対する株式譲渡

(6) 申込期間 2025 年 11 ⽉ 13 ⽇

2

(7) 受渡期⽇ 2025 年 11 ⽉ 21 ⽇から 2025 年 12 ⽉ 15 ⽇
までの間のいずれかの⽇（ただし、当事者
間で合意した⽇とする。）

(8) 申込証拠⾦ 該当事項はありません。
(9) 申込単位数 該当事項はありません。
(10) その他 上記については、⾦融商品取引法に定める

有価証券通知書を関東財務局へ提出してお
ります。

２．売出しの⽬的

当社代表取締役である⼩川亮が保有する当社普通株式 939,840 株を Sumo Japan に譲渡
することが合意されたことから、関係法令に定める⼿続として、売出しにより本株式譲渡
を⾏うことを⽬的とするものであります。また、本株式譲渡は、⼩川亮が経営者としての
資本構成及びリスクバランスを適正化し、当社の持続的な成⻑基盤を整備することを⽬
的として⾏うものです。併せて、今後の事業拡⼤に向けた資本提携先候補との関係構築及
び海外機関投資家との関係強化を通じて経営戦略の多⾓化を図ることを⽬的として、
Sumo Japan へ譲渡いたします

当社株式の市場価格に影響を与えないよう⼗分に配慮し、市場外での相対取引によっ
て実施いたします。
併せて、譲渡先である Sumo Japan は、中⻑期的な企業価値の向上を重視する海外の⻑

期機関投資家であり、短期的な売買を⽬的とするものではないと伺っております。⼩川亮
は、海外投資家とのネットワークを通じて Sumo Japan の紹介を受け、当社の事業内容や
成⻑戦略に深い理解を⽰されたことを踏まえ、複数回の⾯談・協議を経て信頼関係を構築
した上で譲渡の合意に⾄りました。

本件はあくまで⼩川亮が保有する当社株式の⼀部の譲渡であり、⼩川亮は引き続き当
社代表取締役として経営責任を果たし、当社の企業価値向上に尽⼒いたします。
現時点で、Sumo Japan との間で業務提携や役員派遣等の具体的な計画はなく、当社の
経営体制及び⽅針に変更はございません。

当社は、今後も、株主・投資家の皆さまの信頼に応えるべく、海外投資家との建設的な
対話を通じ、企業価値の持続的な向上を⽬指して参ります。

Ⅱ．主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動について
１．異動予定年⽉⽇

2025 年 11 ⽉ 21 ⽇から 2025 年 12 ⽉ 15 ⽇までの間のいずれかの⽇（ただし、当事者
間で合意した⽇とする。）

3

２．異動が⽣じる経緯
本株式譲渡の完了により、当社の主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係

会社の異動が⽣じる⾒込みです。

３．異動する株主の概要
(1) 新たに主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主の概要
(1) 名称 Sumo Japan Ventures Segregated Portfolio of Fundviews

SPC Ltd.
(2) 所在地 Bolder Corporate Services (BVI) Limited, Sea Meadow

House, PO Box 116, Road Town, Tortola, British Virgin
Islands

(3) 設⽴根拠等 英領バージン諸島法に基づく分離ポートフォリオ会社
（Segregated Portfolio Company）の分離ポートフォリオ
（Segregated Portfolio）

(4) 組成⽬的 投資
(5) 組成⽇ 2025 年 8 ⽉ 15 ⽇
(6) 出資の総額 情報を⼊⼿していないため記載しておりません。
(7) 出資者・出資⽐率・出資者

の概要
情報を⼊⼿していないため記載しておりません。

(8) 業務執⾏組合員⼜はこれ
に類する者に関する事項

名称 Fundviews Capital, LLC
所在地 Sea Meadow House PO Box 116 Road

Town Tortola British Virgin Islands
出資の総額 情報を⼊⼿していないため記載してお

りません。
事業内容⼜は組
成⽬的

投資運⽤事業

主たる出資者及
びその出資⽐率

情報を⼊⼿していないため記載してお
りません。

代表者の役職・
⽒名

Managing Partner, Greg Poapst

(9) 国内代理⼈の概要 名称 当該事項はありません。
所在地 ―
代表者の役職・
⽒名

―

事業内容 ―
資本⾦の額 ―

4

（注）異動前において、当社と Sumo Japan との間には、⼈的関係、資本関係⼜は取引関係
のいずれも存在せず、また、Sumo Japan は当社の関連当事者に該当しません。

(2) 主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要
(1) ⽒名 ⼩川亮
(2) 住所 東京都世⽥⾕区
(3) 当社との関係性 当社代表取締役

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割

合
(1) Sumo Japan

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計
異動前

(2025 年６⽉ 30 ⽇現
在)

―
0個

（0.00％）
−

0個
（0.00％）

異動後
主要株主である
筆頭株主及び

その他の関係会社

9,398個
（30.02％）

−
9,398個

（30.02％）

(2) ⼩川亮

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計
異動前

(2025 年６⽉ 30 ⽇現
在)

主要株主である
筆頭株主

11,100個
（35.46％

）

400個
（1.28%）

11,500個
（36.74％）

異動後 ―
1,702個

（5.44％）
400個

（1.28％）
2,102個

（6.71％）
（注）総株主の議決権に対する割合（議決権所有割合）は、2025 年６⽉ 30 ⽇現在の総議決

権数 31,304個を分⺟として計算(⼩数点以下第三位を四捨五⼊)しております。

５．開⽰対象となる⾮上場の親会社等の変更の有無等

本異動の結果、Sumo Japan は、当社の⾮上場の親会社等として開⽰対象となります。

5

６．今後の⾒通し
本異動による当社の業績等に与える影響はありません。

以上